
 
 

Администрация  

Ковернинского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
  

 

 

 

 
О завершении отопительного сезона 

2020/2021 г.г.  
 

 

  В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 

домов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации  

от 06.05.2011 N 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», 

учитывая, что среднесуточная температура наружного воздуха в течение пяти 

суток подряд составляет более +8 градусов Цельсия и выше  администрация 

Ковернинского         муниципального      округа        Нижегородской      области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Завершить отопительный сезон 2020 - 2021 годов  12 мая  2021 года. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций округа, 

независимо от форм собственности, имеющих на своем балансе котельные, 

тепловые сети, жилищный фонд завершить отопительный сезон 2020/2021  года  

12 мая 2020 года. 

 



2.1. Установить следующую очередность отключения теплоснабжения в 

зданиях: промышленные предприятия, здания общественного назначения, 

учебные заведения, жилые дома, школы, детские учреждения, больницы. 

2.2. При понижении среднесуточной температуры наружного воздуха ниже 

+80С  производить отопление детских дошкольных учреждений, больниц со 

стационарным пребыванием людей после 12 мая 2021 года в ночном режиме. 

3. Отделу архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации 

Ковернинкого муниципального округа Нижегородской области обеспечить 

размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального 

образования в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Ковернинские новости». 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                             О.П. Шмелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=9EB31F2AF3E2964B93D2DF351BD57231948AE08CD77E9D8413231D4497C5BF8B033BF9AD71DD9C759C309F2304J

